3

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛОВЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	 29 июня 2018 года  № 89

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района от 12 мая 2015 года № 160 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления земель​ных участков гражданам и юридиче​ским лицам на территории муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством и на основании протеста прокуратуры Оренбургского района № 07-01-2018-122 от 12.03.2018, Совет депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет от 12 мая 2015 года № 160 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления земельных участков гражданам и юридическим лицам на территории муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»:

1.1. Исключить слова «а также государственная собственность, на которые не разграничена» в следующих пунктах:

1. В пункте 1 статьи 1; пунктах 2.1., 2.2. и наименовании статьи 2; в пунктах 4.1., 4.3. и наименовании статьи 4; в пунктах 5.1., 5.3., 5.4. и наименовании статьи 5; пункте 1 и наименовании статьи 6; в пунктах 7.1., 7.2., 7.5., 7.6.; в пунктах 8.1.,8.2.,8.3.,8.4., 8.5.,8.6. и наименовании статьи 8; пунктах 9.1., 9.2.,  9.4., 9.6, 9.8.,  9.9., 9.11.,  9.12., 9.13.,  9.14.,  9.15.,  9.16.,  9.17. и наименовании статьи 9;  пункте 10.1. статьи 10; пункте 11.1., 11.2., 11.3. и наименовании статьи 11;
1.2. Название статьи 12 читать в следующей редакции: XII. «Подготовка и организация аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»

1) в пункте 12.1. слова «а также государственная собственность, на которые не разграничена» исключить.

2) в пункте 12.2. слова «а также государственная собственность, на которые не разграничена» исключить.

3) в подпункте 3 пункта 12.2. слова «за исключением случаев образования земельного участка из земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена» исключить.

4) в подпункте 5 пункта 12.2. слова «за исключением случаев образования земельного участка из земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена» исключить.

5) в подпункте 7 пункта 12.2. слова «за исключением случаев образования земельного участка из земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена» исключить.

6)  в пункте 12.16. слова «а также государственная собственность, на которые не разграничена» исключить.

7) в пункте 12.17. слова «а также государственная собственность, на которые не разграничена» исключить.

8) в подпункте 10 пункта 12.21. слова «государственной или» исключить.

1.3. В статью 13 внести следующие изменения:

1) в пункте 13.4. слова «а также государственная собственность, на которые не разграничена» исключить.

13. Название статьи 14 читать в следующей редакции: XIV. Аукцион по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности либо аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности  в электронной форме.

2) в пункте 14.1. слова «а также государственная собственность, на которые не разграничена» исключить.

1.4. Название статьи 15 читать в следующей редакции: XV. Порядок предоставления в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена, без проведения торгов.
1) в пункте 14.1. слова «а также государственная собственность, на которые не разграничена» исключить.

2) в подпункте 5 пункта 14.1. слова «за исключением случаев образования земельного участка из земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена» исключить.

3) пункт 15.9. исключить.

1.5. Название статьи 17 читать в следующей редакции: XVII. Основания для отказа в предоставлении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов.

1) в пункте 1. слова «а также государственная собственность, на которые не разграничена» исключить.

1.6. Название статьи 18 читать в следующей редакции: XVIII. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов.

1) в пункте 18.1. слова «а также государственная собственность, на которые не разграничена» исключить.

1.7. Название статьи 19 читать в следующей редакции: Особенности предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.

1.8. Название статьи 20 читать в следующей редакции: XX. Особенности предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности отдельным категориям граждан в собственность бесплатно.
1) в пункте 20.1. слова «а также государственная собственность, на которые не разграничена» исключить.

1.9. Название статьи 21 читать в следующей редакции:  XXI. Особенности предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на котором расположены здание, сооружение.

2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области  для включения в областной регистр нормативных правовых актов.

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте  муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования –

председатель Совета депутатов                                                      И.В.Безбородов
Разослано:  Аппарату губернатора и Правительства Оренбургской области, администрации МО Соловьевский сельсовет, редакции газеты “Сельские вести,  прокурору района, в дело

PAGE